
 

 1 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
P R O P O Z I C E 

I. krajské soutěže v disciplínách TFA 

„O pohár ředitele HZS Středočeského kraje v TFA – Bohdanka 2012“ 
 
 

I. 
Všeobecná ustanovení  

 
1. Pořadatel soutěže: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 

272 01 Kladno; Sportovní klub HZS Středočeského kraje 
a obec Bohdaneč, Bohdaneč 97, 285 25 Bohdaneč. 

 
2. Termín konání: sobota 26. května 2012.  
 
3. Místo konání: rozhledna Bohdanka v obci Bohdaneč, okr. Kutná Hora (viz mapa),

 GPS – LOC : 49°46´41.423´´N, 15°13´21.184´´E. 
 
4. Účast: Soutěže se zúčastní minimálně jedno družstvo z každého územního 

odboru HZS Středočeského kraje, které nominuje ředitel příslušného 
územního odboru. Dále se soutěže mohou zúčastnit jednotlivci 
a družstva složená z příslušníků ostatních HZS krajů a zaměstnanců 
HZS podniků. 

  Startovné není požadováno. 
 
 

II. 
Organi zační zajištění soutěže  

 
Organizační pracovníci: velitel soutěže: mjr. Ing. Lukáš Fousek 
 vedoucí technické skupiny: nstržm. Radek Kladiva 
 vedoucí organizační skupiny: nstržm. Kamil Němec 
 vedoucí mediální skupiny: nprap. Lenka Kostková 
 
Sbor rozhodčích: hlavní rozhodčí: mjr. Ing. Lukáš Drozdík 
 rozhodčí - kontrola výstroje: kvalifikovaný rozhodčí TFA 
 rozhodčí - pro správnost provedení: kvalifikovaný rozhodčí TFA 
  



 

 2 

Porada rozhodčích: Porada rozhodčích se uskuteční dne 25. května 2012 od 17 hod. 
na PS Benešov, Pod Lihovarem 2152, 256 01 Benešov.   

 
Podání přihlášek: V termínu do 10. května 2012 na adresu HZS Středočeského  

kraje – územní odbor Benešov, Pod Lihovarem 1816, 256 01 Benešov 
nebo faxem na číslo: 950 891 128. Pořadatel si vyhrazuje právo  
na případné omezení počtu startujících. 

 
Startovní pořadí: Startovní pořadí bude rozlosováno na poradě rozhodčích. 
 
Prezence na soutěž: Prezence soutěžících v sobotu dne 26. května 2012 od 8:30 do 9:30 hod. 

v označeném stanu před rozhlednou Bohdanka. Prezence rozhodčích 
proběhne dne 25. května 2012 v 17 hod. na poradě rozhodčích 
na PS Benešov.  

 
Ubytování: Ubytování není zajištěno. V konkrétních případech (mimo příslušníky 

HZS Středočeského kraje) lze zajistit přespání z 25. na 26. května 2012 
na PS Benešov a PS Vlašim. Kapacita ubytování je omezena, přednost 
bude dána soutěžícím ze vzdálenějších krajů. Informace podá na 
požádání mjr. Ing. Lukáš Fousek (T: 724 979 487). 

 
Stravování: Soutěžícím, organizačním pracovníkům a sboru rozhodčí bude 

na náklady pořadatele zajištěna strava. Výše uvedení obdrží při 
prezenci stravenku a nápojové lístky, které lze uplatnit v místě soutěže. 
Dále bude zajištěna možnost občerstvení na vlastní náklady.  

 
Zdravotní zajištění: Zdravotnickou službu v místě soutěže zajistí ZZS Středočeského kraje. 

Za zdravotní stav soutěžících odpovídá přihlašovatel. Pojištění 
soutěžících a ostatních účastníků soutěže pořadatel nezajišťuje.  

 
Bezpečnostní opatření: Každý soutěžící bude mít vlastní vybavení. Za funkčnost, resp. za stav 

technických prostředků, správnost jejich používání a provádění 
pravidelných kontrol a údržby podle platných předpisů odpovídá 
přihlašovatel. 

 
 

III. 
Pravidla soutěže  

 
Pravidla: Soutěž je pojatá jako modifikace disciplín TFA. Každý soutěžící 

je povinen absolvovat celou trať a překonat v určeném pořadí překážky 
na trati (viz popis trati). Celou trať musí soutěžící absolvovat 
s předepsanou výstrojí a výzbrojí.  

  
Podání protestu: Protest se podává písemně hlavnímu rozhodčímu. Při podání protestu 

bude složena finanční kauce v hotovosti ve výši 500,- Kč. 
 
 
Výstroj a výzbroj: Kompletní třívrstvý ochranný oděv pro hasiče (kabát a kalhoty včetně 

vnitřní vložky), triko s krátkými nebo dlouhými rukávy, přilba  



 

 3 

pro hasiče, zásahové rukavice, !!!sportovní obuv!!! (ne zásahová 
obuv), kompletní a plně funkční izolační vzduchový dýchací přístroj 
schváleného typu bez ochranné masky, pracovní polohovací pás. 
Při nepříznivých klimatických podmínkách pro závod je možná záměna 
kalhot PS II místo kalhot třívrstvého ochranného oděvu, o jejich použití 
rozhodne velitel soutěže v den závodu. Veškerou výstroj a výzbroj 
si zajišťují soutěžící sami. 

 
Popis trati: Po startu soutěžící provádí následující disciplíny: 

- rozvine libovolným způsobem na vyznačenou vzdálenost 2 proudy B, 
každý složen ze 3 hadic B 75 zakončený proudnicí, 

- překoná 2 m bariéru libovolným způsobem (pro překonání bariéry 
se nesmí využít boční konstrukce překážky), 

- dále pokračuje k hammer boxu, kde provede 60 úderů obouručním 
kladivem – 30 úderů do horní desky boxu a 30 úderů do desky dolní,  

- poté následuje transport figuríny (úchopem obouruč zezadu - Raitekův 
úchop) po stanovené trase – cca 30 m,  

- uchopí dva max. 20 kg barely a odnese je na cca 30 metrů vzdálenou, 
vyznačenou metu, 

- vystoupí do 1. patra rozhledny a pomocí lana vytáhne cca 5 metrů 
vysoko závaží složené z 2 ks hadic B 75,  

- následuje výstup po dřevěných schodech rozhledny do vrchního patra 
(42 metrů), kde zmáčkne koncový spínač časomíry.  

Celá trať má zpevněný povrch, schodiště rozhledny je dřevěné.  
 

Start:  Nástup do prostoru startu 5 minut před startem – kontrola výstroje 
a výzbroje. Soutěžící startuje s kabátem třívrstvého ochranného oděvu 
zapnutým do horní úrovně, kalhotami třívrstvého ochranného oděvu, 
nasazenou přilbou, zásahovými rukavicemi, pracovním polohovacím 
pásem a nasazeným dýchacím přístrojem. Takto připraven ke startu 
musí být soutěžící minimálně 30 sekund před startem. Po celou dobu 
pokusu nesmí soutěžící žádnou součást výstroje sundat ani rozepínat 
nebo jinak upravovat. 

 
Kategorie: Soutěž se koná a vyhodnocuje v těchto kategoriích: 

- družstvo - družstvo je složeno z max. 4 závodníků, do výsledků 
družstva se započítávají 3 nejlepší dosažené časy bez 
ohledu na věkovou kategorii, 

- muži A - do 40-ti let (ročník narození 1972 a mladší), 
- muži B - nad 40 let (ročník narození 1971 a starší). 

 
Vyhodnocení: Vyhodnocení bude provedeno po ukončení soutěže. O umístění 

rozhoduje dosažený celkový čas. Čas se měří elektronickou časomírou 
a ručně. První 3 v každé kategorii (družstvo, muži A, muži B) obdrží 
diplomy, medaile, poháry a věcné ceny. Vítězné družstvo obdrží Pohár 
ředitele HZS Středočeského kraje. 

 
 

IV. 
Časový průběh soutěže  



 

 4 

 
Harmonogram soutěže: 08:30 – 09:30 registrace závodníků 
 09:35 – 09:45 seznámení soutěžících s tratí  
 09:50 – 10:00 slavnostní zahájení 
 10:05  start soutěžících dle startovního pořadí 
 16:00  předpokládané ukončení soutěže 
 16:30  vyhlášení výsledků a ukončení soutěže 
 
 

V. 
Ostatní podmínky soutěže  

 
Různé:  
  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M A P A 
 

- Z každého územního odboru HZS Středočeského kraje bude 
vysláno minimálně jedno družstvo, 

- do soutěže mohou být přihlášeni také jednotlivci z HZS 
Středočeského kraje i ostatních HZS krajů a HZS podniku, 

- vysílající organizace může přihlásit více družstev, 

- družstvo se skládá z minimálně 3 a maximálně 4 závodníků, 

- všichni soutěžící nastoupí na zahájení a ukončení soutěže 
v kompletní ústroji PS II včetně čepice a zásahové obuvi,  

- ústroj všech rozhodčích je jednotná – PS I  
(šedé kalhoty, košile s krátkým rukávem, kravata, sako, při 
nástupu čepice se štítkem), 

- případnou změnu ústroje může stanovit hlavní rozhodčí v průběhu 
porady rozhodčích, 

- výsledky budou zveřejněny na internetových stránkách 
www.hzssck.cz, na vyžádání mohou být zaslány na elektronickou 
adresu uvedenou v přihlášce, 

- parkování vozidel bude upřesněno na místě konání soutěže. 

http://www.hzssck.cz/�


 

 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

GPS souřadnice – LOC : 49°46´41.423´´N, 15°13´21.184´´E 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P Ř I H L Á Š K A 
do soutěže v disciplínách TFA 



 

 6 

 
 
 

Hasičský záchranný sbor ………………………… kraje – územní odbor ………………………* 

Hasičský záchranný sbor podniku ……………………………………* 

přihlašuje na I. krajskou soutěž v disciplínách TFA 

„O pohár ředitele HZS Středočeského kraje v TFA – Bohdanka 2012“ 

konanou v Bohdanči dne 26. května 2012 

 
družstvo složené z těchto členů / jednotlivce * 

 
 
      příjmení a jméno soutěžícího    rok narození      kategorie           OEČ 
 
l.  …………………………………… ……………… ……………… ………… 
              vedoucí družstva 

2.  …………………………………… ……………… ……………… ………… 
 

3.  …………………………………… ……………… ……………… ………… 
 

4.  …………………………………… ……………… ……………… ………… 
 

Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící jsou nositeli dýchací techniky, jsou způsobilí 

pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou, splňují zdravotní způsobilost a ostatní podmínky 

stanovené v propozicích soutěže. 

 
 
 
 

……………………………………………… 
(razítko a podpis přihlašovatele) 

 

telefon: ……………………  e-mail: ………………………………………… 
(kontakt na vedoucího družstva) 

________________ 
* nehodící se škrtněte 


	GPS souřadnice – LOC : 49 46´41.423´´N, 15 13´21.184´´E

